О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е НАЦИИ

З Н О Н О М И Ч Е С Н И Й
и С О Ц И А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

GEl-IER/lIT

E/CN.4/L.I4I8
26 January 1979

Originals English

КОМИССИЯ no IIPASM ЧЕЛОВЕКА
Тридцать пятая сессия
Пункты 3 и 13 предварительной повестки дня

ОРГМИЗАВДЯ РАБОТЫ СЕССИИ

ВОПРОС О КОНВЕНЦИИ О ПРАВАХ РЕБЕНКА

Письмо постоянного представителя Польши:^при Отделении Организации
Объединенных Наций в Женеве от 23 января 1979 г. на имя Директора

Отдела прав человека

Касаясь пункта 3 предварительной повестки дня предстоящей тридцать пятой сессии
Комиссии по правам человека и учитывая важность вопроса скорейшего заключения кон
венции о правах ребенка (пункт 13 предварительной повестки дня), имею честь через
Вас передать всем членам Комиссии просьбу правительства Польской Народной Республики
о создании рабочей группы по разработке и согласованию проекта указанной конвенции,
с тем чтобы подготовить ее к принятию на тридцать четвертой сессии Генеральной
Ассамблеи.

Учитывая объем задачи, стоящей перед рабочей группой, которую предстоит со
здать, необходимо, чтобы эта группа была созвана и пристзгпила к своей работе в те
чение первой недели сессии.

Мое правительство убеждено, что скорейшее создание этой рабочей группы является
одним из необходимых условий для выполнения Комиссией по праиаи человека резолюции
33/166 Генеральной Ассамблеи от 20 декабря 1978 года.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве официального документа
Комиссии до открытия ее предстоящей сессии.

(Подпись) Д-р Богуми СУЙКА
Посол

Постоянный представитель

GE.79-10549